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Zápis z Členské schůze spolku „Za rozvoj Konské“ 4.1.2025 

• Datum: 04.01.2025 

• Místo: Třinec – Konská 48, 739 61 Třinec – Klubovna spolku 

• Přítomni členové výboru: Tadeusz Czapla, Pavlína Skupieňová, Lukáš Kulla, Helena Kullová, 

Ondřej Kulla, David Konderla, Jana Šmatlavová. 

 

Program jednání, témata a usnesení: 

1) Úvodní slovo 

Uvítání přítomných hostů předsedou spolku panem Tadeuszem Czaplou, seznámení s programem 

členské schůze.  

 

 

2) Soutěž v jednohubkách 

Ihned po zahájení byla zvolena degustační komise v tradiční soutěži jednohubek. Členy komise se stali 

pan R. Szturc, pan O. Šimík a pan F. Kulla. 

Jednohubky byly vyhodnoceny následovně: třetí místo obsadila paní P. Skupieňová, druhé místo paní 

A. Suchá, první místo obsadila paní H. Kullová. Vítězové obdrželi časově neomezené poukázky do 

prodejny Orion v hodnotě 500 Kč, 1000 Kč a 1500 Kč a následně se společně vyfotografovali. 

 

 

3) Souhrn činnosti spolku Za rozvoj Konské 

Pan David Konderla hosty a členy spolku obeznámil s výčtem akcí spolku: V roce 2024 jsme dle plánu 

uspořádali 6 tradičních akcí: v lednu Třikrálový večer, v březnu Turnaj ve stolním tenise, v dubnu úklid 

u příležitosti Dne země, v červnu jsme smažili Wajeczynu, v září se uskutečnil turnaj v malé kopané a v 

prosinci jsme spolu s místním SRPŠ rozsvítili Vánoční stromek. Program byl doplněn dalšími akcemi: 

únorovým Kuligem na Kubalonce, březnovým filmově-hudebním kvízem a listopadovou přednáškou o 

Šmejdech a Kyberšmejdech se zaměřením na prevenci problému a podvodů v kyberprostoru. Dámy z 

našeho spolku uspořádaly sérii čtyř setkání s názvem „Čaj o páté“, ve kterých se kromě volného 

programu věnovaly nejrůznějším vzdělávacím tématům s odbornými lektory, např.: domácí zdravotní 

péče, mobilní hospic, dětské lékařství apod. S radostí jsme podpořili i několik iniciativ našich 

spoluobčanů-sousedů. Jsou jimi Výsadba komunitního sadu na Puńcowie, SWAP – výměna oblečení, 

hraček a vybavení pro miminka, výroba adventních věnců pro charitativní organizaci Mary´s Meals a 

kondiční tréninky se skupinou Spartan Třinec. Opomenout nemůžeme ani léta se opakující sportovní 

program, ať už se jedná o hraní volejbalu a florbalu v tělocvičně místní základní školy, nebo cvičení pro 

ženy a pingpongové tréninky v naší klubovně, jejíž provozování vyžaduje rovněž nemalé úsilí a jisté 

finanční prostředky. Vždy jsme však byli otevřeni všem nápadům, ať už jednotlivců či jiných organizací 

působících v naší městské části a rádi jsme s nimi zázemí naši klubovny sdíleli, což je rovněž cílem 

činnosti našeho spolku. Rok 2024 nejen na základě výše uvedeného považuji za úspěšný a cíl činnosti 

Spolku za naplněný. 
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Kompletní souhrn činnosti spolku je k dispozici na webových stránkách spolku: https://spolek.konska-

osuvky.cz/novinky/souhrn-cinnosti-spolku-za-rozvoj-konske-v-roce-2024/ 

 

 

4) Zvolení nového pokladníka spolku 

Pan Ondřej Kulla oznámil, že z rodinných důvodů již nebude pokračovat. K této funkci se přihlásila paní 

Ilona Konderlová. Předání funkce, včetně pokladny proběhne na nejbližší schůzi výboru spolku, ve 

čtvrtek 9.1.2024. 

 

 

5) Plán doplnění činnosti spolku Za rozvoj Konské 2025 

Spolek bude pokračovat v pořádání tradičních akcí: Turnaj ve stolním tenise a v malé kopané, 

wajeczyna a rozsvícení Vánočního stromku.  

Novinkami plánovanými pro rok 2025 jsou: 

- Přednáška o první pomoci s panem Romanem Bezecnym, 

- Víkendový poznávací výlet do Brna pod vedením místopředsedy Davida Konderly, 

- Fotografické soutěž se stručnou přednáškou o amatérském focení s panem 

Markem Suchým. 

 

6) Diskuse 

Bylo projednáno nové logo spolku. Dále se poptává osoba, která by byla schopna pomoci s propagací 

spolku a s tvorbou plakátů, dále pomoc se sociálními sítěmi, resp. s facebookovými stránkami spolku. 

Oslavy dne Konské. V letošním roce proběhne výročí 720 let od založení Konské. Bude potřeba sepsat 

žádost o grant města na tuto akci. Tato akce bude potřebovat velkou angažovanost občanů Konské. 

 

Žádost o organizační schůze před akcemi, aby lidé byli informováni i mimo internetovou komunikaci.  

 

V hrubých obrysech byl projednán plán akcí na rok 2025. 

 

 

7) Hlasování  

Na dotaz, zda členská schůze považuje za vhodné upořádat ve větší míře Oslavy dne Konské ku 

příležitosti 720 let Obce bylo hlasováno následovně: 

- Pro 29 

- Proti 0 

- Zdrželi se 2 

  

https://spolek.konska-osuvky.cz/novinky/souhrn-cinnosti-spolku-za-rozvoj-konske-v-roce-2024/
https://spolek.konska-osuvky.cz/novinky/souhrn-cinnosti-spolku-za-rozvoj-konske-v-roce-2024/
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Hlasování o termínu Dne Konské v datu 20.9.2025 vyplývajícím z diskuze proběhlo následovně: 

- Pro 28  

- Proti 1 – (protinávrh termínu 2.8.2025) 

- Zdrželi se 2 

8) Úkoly 

Členská schůze zvolila termín 19.1.2025 pro uspořádání první organizační schůzky ke Dni Konské. Cílem 

této schůze je projednat formát oslav a zjistit zájem členů a obyvatel naši místní části o pomoc při 

pořádání této akce. Organizací této schůzky a přípravou oslav dne Konské byl pověřen výbor spolku.  

Upřesněním termínu akcí pro rok 2025 a jejich zveřejněním v co nejkratší době byl pověřen výbor 

spolku. 

 

 

9) Volná zábava. 

Následovalo přátelské posezení u bohatého bufetu a neformální diskuze na nejrůznější aktuální témata do 

pozdních večerních hodin.  

 

 

Počet příloh:   4 

Seznam příloh:  1) Prezenční listina Výroční Členské schůze 

   2) Členské příspěvky na rok 2024 

   3) Seznam poskytnutých e-mailových adres 

   4) Finanční přehled hospodaření spolku v roce 2024 

Poznámky: 

Přílohy nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněny.  V oprávněném zájmu jsou všechny přílohy 

k nahlédnutí na vyžádání u předsedy spolku. 

 

V Konské dne 6.1.2025 

Autor: Ing.Ondřej Kulla, PhDr. 

Ověřovatel: Ing. Tadeusz Czapla 


